semperque boni aliquid hominibus excogitat. De Achille autem quid dices? Hunc enim omnium Græcorum maximè divinum arbitramur.

VII. Quæ quidem in Ponto, hospes, si nondum ad ipsum navigasti, quæque in insula ibi existente agere dicitur, ego tibi in prolixiore de ipso oratione postea referam: quæ vero in Troja, ab aliis nequaquam differunt Heroibus. Etenim nonnullos adit atque alloquitur, ferasque insequitur: quod autem sit Achilles, cum speciei pulchritudine, tum magnitudine, atque armorum fulgore conjiciunt. Post terga autem ipsius, ventorum procella simulacri comes volutatur. Deficiet me vox, hospes, talia memorantem. Etenim de Antilocho quoque canunt, quod scilicet puella Ilias ad Scamandrum proficiscens, Antilochi simulacro obvia facta fuerit, ipsiusque amore capta tumulo inhæserit: quodque bubulci adolescentes, dum circa Achillis aram talis luderent, alter pedo percutiens alterum occidisset, ni ipsos Patroclus deterruisset: mihi satis est, dicens, unus pro talis sanguis. Licet autem hæc cum ex bubulcis, tum ex omnibus Ilium incolentibus percipere. Eorum enim utimur commercio, ut pote Helespontiaci ostii ripas habitantes, et fluvium, ut vi-

γὰρ, ἄτε τὰς ὄχθας οἰκοῦντες τῶν τοῦ Ἑλλησπόντου ἐκβολῶν, καὶ ποταμῶν, ὡς ὄρεῖς, πεπωρημένοι τὴν θάλατταν. Ἄγε δὴ, ξένη, τὴν ἀσπίδα ἥδη ἀναλάβωμεν, ἣν ὁ Πρωτεσίλεως Ὀμήρω τε ἠγοῦσθαί Φησι, καὶ ποιηταῖς πᾶσι.

ΦΟΙΝ. Ποθοῦντι ἀποδίδως, Ἀμπελουργέ, τὸν περὶ αὐτῆς λόγον. Σπᾶνιον δὲ οἶμαι διακούσεσθαι.

ΑΜΠΕΛ. Σπᾶνιώτατον. Προσέχων δὲ ἀκροῶ.

687. ΦΟΙΝ. Προσέχων λέγεις; οὐδὲ τὰ θηρία ἐς τὸν Ὀρφέα οὕτως ἐιχεῖναι ἄδοντα, ὡς ἐγὼ σου ἀκούων τά τε ᾧτα ἴσθιμι, καὶ τὸν νοῦν ἐγρήγορα, καὶ ξυλλέγομαι ἐς τὴν μνήμην πάντα. Ἐγοῦμαι δὲ καὶ τῶν ἐπὶ Τροίαν ἰσρατευκότων εἰς εἶναι τοσοῦτον κατίσχημαι τοῖς ἡμιθέοις ὑπὲρ ὧν διαλεγόμεθα.

ΑΜΠΕΛ. Οὐκοῦν ἐπειδὴ φρονεῖς οὕτως, αἴρωμεν ἐξ Αὐλίδος, ᾧ ξένη· τὰ γὰρ ἐκεῖ ξυνειλῆσθαι σφᾶς, ἀληθές. Τὰ δ' ἐμβατήρια τοῦ λόγου τῷ Πρωτεσίλειω εὐχθῶ. Ὡς μὲν δὴ τὴν Μυσίαν πρὸ Τροίας οἱ Ἀχαιοὶ ἐπώρθησαν ἐπὶ Τηλέφῳ τότε οὔσαν, καὶ ὡς ὁ Τηλέφος ὑπὲρ τῶν ἑαυτοῦ μαχόμενος ἐτρώθη ὑπὸ τοῦ Ἀχιλλέως, ἔστι σοὶ καὶ ποιητῶν ἀκούειν· οὐ γὰρ ἐκλέλειπται αὐτοῖς

des,

des , mare facientes. Age hospes , jam clypeum resumamus , quem neque ab Homero , neque à cæteris fuisse cognitum poetis asserit Protesilaus.

PHŒN. Exoptanti mihi reddis , Vinitor , istum de clypeo sermonem : est enim (ut puto) auditu rarum.

VIN. Rarissimum , quare attentus audi.

PHŒN. Attentus , inquis ? Ne feræ quidem in Orpheum canentem sic inhiaverunt , ut te audiens ego et aures arrigo , et mente invigilo , omniaque ad memoriam colligo. Existimo autem , me ex iis unum esse , qui ad Trojam militarunt , usque adeo à Semidiis de quibus disse-
rimus , detentus sum.

TIN. Postquam igitur ita sentis , ex Aulide solvamus , ô hospes : nam quod illic collecti fuerint Græci , verum est. Orationis autem ingressus atque initium Protesilao dedicetur. Quod Mysiam quidem tunc Telepho subditam , priusquam Trojam , diripuerint Græci , Telephusque pro suis dimicans , ab Achille fuerit vulneratus , licet tibi et à Poetis audire : neque enim hæc ab ipsis omis-

ταῦτα. Τὸ δὲ πιστεύειν ὡς ἀγνοήσαντες οἱ Ἀχαιοὶ
 τὴν χώραν, τὰ τοῦ Πριάμου ἄγειν τε καὶ Φέρεν
 ᾤοντο, διαβάλλει τὸν τοῦ Ὀμήρου λόγον, ὃν περὶ
 Κάλχαντος ἄδει τοῦ μάντεως. Εἰ γὰρ ἐπὶ μαγ-
 τικῇ ἔπλεον, καὶ τὴν τέχνην ἠγεμόνα ἐποιοῦντο,
 πῶς ἂν ἄκοντες ἐκεῖ καθωρμίσθησαν; Πῶς δ' ἂν
 καθορμισθέντες, ἠγνόησαν ὅτι μὴ ἐς Τροίαν ἦκουσι,
 καὶ ταῦτα, πολλοῖς μὲν βουκόλοις ἐντετυχηκότες,
 πολλοῖς δ' αὖ ποιμέσι; Νέμεται τε γὰρ ἡ χώρα
 μέχρι θαλάττης, καὶ τοῦνομα ἱρωτᾶν τοῖς Ξενοῖς
 Ξύνηθες, οἶμαι, τοῖς καταπλέουσιν. Εἰ δὲ καὶ μη-
 δὲν τούτων ἐνέτυχον, μηδὲ ἤροντο τῶν τοιοῦτων
 μηδὲν, ἀλλ' Ὀδυσσεύς γε καὶ Μενέλειος ἐς Τροίαν
 ἤδη ἀφιγμένω τε καὶ πεπερσεβευκότε, καὶ τὰ κρή-
 δεμνα τοῦ Ἰλίου εἰδότε, οὐκ ἂν μοι δοκοῦσι περι-
 ἰδεῖν ταῦτα, οὐδ' ἂν ξυγχαρῆσσι τῷ στρατῷ
 διαμαρτάνοντι τῆς πολεμίας. Ἐκόντες μὲν δὲ οἱ
 Ἀχαιοὶ τοὺς Μυσοὺς ἐληΐζοντο, λόγου ἐς αὐτοὺς
 ἤκοντος, ὡς ἄριστα ἠπειρωτῶν πράττοιεν· καὶ πη
 688. καὶ δεδιότες μὴ, πρόσσοικοι τῷ Ἰλίῳ ὄντες, ἐς
 κοινωγίαν τῶν κινδύνων μετακληθῶσι. Τηλέφῳ δὲ,
 Ἡρακλείδῃ τε ὄντι καὶ ἄλλως γενναίῳ καὶ ὠπλι-
 σμένης γῆς ἄρχοντι, οὐκ ἀνεκτὰ ταῦτα ἐφαίνετο.
 Ὅθεν πολλὴν μὲν ἀσπίδα παρίταττε, πολλὴν δὲ

sa sunt. At credere quod Græci regionem ignorantés, Priami res se depopulari arbitrarentur, Homeri de Calchante vate redarguit sermonem. Nam si ad vaticinium navigabant, et artem ipsam ducem faciebant, quonam pacto illuc inviti impulsusunt, aut advecti, quod ad Trojam non irent, ignorarunt : cum præsertim multis et bubulcis et pastoribus occurrerent. Nam hæc regio usque ad mare pascua exhibet, et navigantibus (puto) mos est regionum nomina percunctari. Quod si in neminem horum incidissent, ac nihil percunctati fuissent, at Ulysses saltem, ac Menelaus, legati quondam ad Trojam profecti, atque Ilii Pergama conspicati, haud videntur hæc fuisse neglecturi, exercituique concessuri, ut ab hostili aberraret regione. Sponte igitur Græci depopulabantur Mysos, cum omnium Asiam incolentium esse opulentissimos ac felicissimos accepissent : id quoque præterea metuentes, ne proximi atque accolæ Ilio existentes, ad discriminum societatem accerterentur. Hæc autem Telepho, ut pote ab Hercule genito, atque alioqui inclyto, armatæ imperanti regioni, haudquaquam ferenda videbantur. Unde tam clypeatorum, quam equitum multas con-